
 SYSTIVA je součástí intenzivní technologie pěstování.
 Přenašeče viróz řeší EsfenGUARD 0,1 l + CorrectAD 0,3 % 
 Herbicidní ošetření doporučujeme kombinací ú.l. diflufenikan + flufenacet  

 (GLOSSET SC). 
 Ve fázi 1. až 3. kolénka aplikujte MoGUARD 0,2–0,3 l, následně na  

 praporcový list EtheGUARD v dávce 0,4–0,75 l.
 Na jaře ošetřete osvědčenou fungicidní kombinací AzoGUARD 0,5 l  

 + MetcoGUARD 0,5 l + MultiAD 0,1 l. 
 Od fáze kvetení do nalévání zrna je vhodné použít TebuGUARD 0,6–1 l  

 nebo MetcoGUARD 0,6–1 l + MultiAD 0,1 % z důvodu eliminace  
 nežádoucích fuzarióz klasu.

 Celkovou dávku dusíku 60–110 kg rozdělte na regenerační 2/3 v době  
 obnovy růstu po zimě a produkční 1/3 nejpozději ve fázi prvního kolénka.

AGRONOMICKÉ DOPORUČENÍ:

SY TEPEE 
RANÉ SLADOVNICKÉ ESO

Výkonný genetický materiál pro Vaše pole

Odrůda preferována a vykupována sladovnami 
Soufflet ČR, a.s.

Středně raný až raný ječmen do všech oblastí

Excelentní výnos a vyrovnaný zdravotní stav

ranost

typ

STŘEDNĚ RANÁ 
AŽ RANÁ

DVOUŘADÝ

STŘEDNĚ VYSOKÉ 
(85 cm)

rostliny

STŘEDNÍ AŽ VYSOKÁ 
(48 g)

HTZ

VELMI DOBRÝ PODÍL 
PŘEDNÍHO ZRNA (89 %)

zrno

DOBRÁ
odolnost k poléhání

Ječmen ozimý sladovnický

Udržovatel: Syngenta France, S.A.S., F; Registrace: EU 2011

Zdravotní stav

3 71 2

fuzariózy klasu

POJĎTE DO TEPEE!

Katalog osiv podzim 2022, Soufflet Agro



SY TEPEE

Ozimý sladovnický ječmen SY Tepee jsme pěstovali 
loni poprvé. Na jednom poli bez Systivy dalo 8,01 t/
ha (5,35 ha), na druhém se Systivou 7,64 t/ha (28,38 
ha). Průměr za podnik byl 7,70 t/ha.“ Ing. Karel 
Provazník,  dále sdělil, že do roku 2016 pěstovali 
krmný ozimý ječmen a s jeho výnosy byli spokojeni. 
Přesto na podzim roku 2016 zaseli poprvé ozimý 
sladovnický ječmen, KWS Ariane a dosáhli výnosu 
8,58 t/ha ve sladovnické kvalitě. Tuto odrůdu pěstovali 
4 roky. Následně na doporučení zástupce společnosti 
SOUFFLET AGRO zkusili novější odrůdu SY Tepee  
a vzhledem k půdním podmínkám byli s výnosem  
i dosaženou sladovnickou kvalitou spokojeni.

Vzhledem k velkým pokrokům ve šlechtění ječmene, 
dochází v posledních letech v našem regionu k čím 
dál větší oblibě ozimých dvouřadých odrůd. KWS 
Ariane a SY Tepee jsou velmi kvalitní sladovnické 
odrůdy, které jsou žádané některými tuzemskými  
i zahraničními pivovary (např. Německo). Rozložení 
rizika nevyrovnaných srážek a období sucha během 
vegetace, dává velmi dobrou perspektivu pěstování 
těchto odrůd k  jarním odrůdám sladovnického 
ječmene. Ozimé odrůdy KWS Ariane a SY Tepee  
mohou tak být velmi cenným přínosem jak pro 
pěstitele, tak i pro sladovnický průmysl. 

ZKUŠENOST FARMÁŘE
Ing. KAREL PROVAZNÍK, 
AGRONOM 
ZERA Rájec a.s., okres Blansko

ZKUŠENOST SLADAŘE
Ing. JIŘÍ BOHÁČ 
Sladovny SOUFFLET, Nymburk

vlhkost: 13,5 %
N-látky: 10,3 %
přepad: 85,7 %
propad: 2,7 %

vlhkost: 13,3 %
N-látky: 11,2 %
přepad: 86,1 %
propad: 2,7 %

vlhkost: 13,9 %
N-látky: 10,3 %
přepad: 90,0 %
propad: 0,7 %

vlhkost: 13,3 %
N-látky: 10,4 %
přepad: 86,5 %
propad: 2,7 %

Kromeříž

Hodonice

Nymburk
Řeporyje

Sladovnická kvalita a výnos za sklizňový rok 2021

Průměrné hodnoty za sklizňový rok 2021

SILA

SLADOVNY SOUFFLET ČR

PRŮMĚRNÝ VÝNOS ZA CELÝ KRAJ V T/HA

6,1 t

6,1 t

6,6 t

5,7 t

5,6 t

6,2 t

6,4 t

6,3 t

6,5 t


